Quin & illud est considerandum, qualiter ab auctore, & reo potuerit agi petitorio: cum ipsam constitutio præmitat reum posse suspendere petitorium à se, & ab adversario in judicium deductum ac videatur absonum esse, & omnino infrequens, auctorem & reum circa eamdem rem simul petitorium deducere; nam gloss. ibi huic difficultati mederi cupiens, expavit conjunctionem. Et, eam accipiens disjunctive, pro vel; ut petens restitutionem interdicto recuperandæ, suspendat petitorium à se vel ab adversario propositum, quæ quidem interpretatio quibusdam placet, aliis vero magis arridet, quod petitorium dicatur ab utraque parte proponi, ab auctore quidem agendo, à reo vero defendendo l. 1. ff. de except. Sed & Cardin. oppos. 7. d. Clem. 1. posse id fieri fatetur. Cui ipse liberenter consentio exemplum istud confingens: si quis etiam possidens quod petit, agat petitorio, quod contingit in juribus incorporalibus, & in beneficialibus, ex paulo ante traditis, ac demum reus etiam egredit petitorio cum non possideat, isque reus deinde proponat possessorium, suspendens petitorium à se & ab adversario deductum. Aliter aptati poterit exemplum dictæ constitutioni ex Lupo alleg. 97. Card. ibidem q. 1. si quis agat possessorio, reusque petitorium deduxerit, ac denique auctorem petitorium proposuerit, eaque causa ad Apostolicam sedem per appellationem fuerit devoluta;

devoluta; licebit sane primo actori possessorium prosequi, suspensa proprietatis quæstione, ab eo simul & ab adversario in judicium deducta.

Et idem erit secundum eosdem, si actor agat petitio, & præterea possessorio adversus possidentem, isque reus petitiorum deducet usus reconventione saltem ad effectum, ut simul tractetur utrumque; poterit equidem actor coram judge appellacionis possessorium judicium prosequi, suspenso petitorio ab ipso & ab adversario.

## N O T A.

JOANNIS UFFELI J.C.

## C A P U T X I.

Num. 6.

Prior tamen sententia ut dotis causa sit potior, posterior videtur.

Accedit G.i. l. 2. obser. 81. n. 6. cum seq. Laurent. Kirckhov. in comm. opin. centur. 4. concl. 47. Gräß. comm. opin. l. 1. cap. 6. qn. 17. Universè autem quando mulier, ob causam dotis in tacita vel expresa hypotheca fisco potior sit, vide apud Capellam Tholos. decis. 218. n. 5. Schnid. Instit. de act. §. fuerat, n. 56. Moribus Antver. ita servator, ut mulier non tam iuste tacita hypothecæ, quam ex privilegio fisco præferatur, licet anterior creditor sit: sin autem uterque expressam habeat hypothecam, servatur inter illos jus commune, ita ut prior tempore potior sit jure.